
OBSAH
OBSAH................................................................................................................................................................5

ÚVOD...................................................................................................................................................................7

1 VÝZKUMNÉ AKTIVITY POLICEJNÍ AKADEMIE ČR V PRAZE V OBLASTI ZKOUŠKY 
SPOLEHLIVOSTI (2011 -2015)........................................................................................... 10

1.1 Právní úprava zkoušky spolehlivosti......................................................................................................10
1.2 Výzkum Policejní akademie ČR v Praze .Zkouška spolehlivosti -  explikace, aplikace, efektivita“ .... 12

1.2.1 Informace к testům integrity z Madarska.......................................................................................................16
1.2.2 Informace к testům integrity z dalších zem í.................................................................................................. 23

2 CÍL VÝZKUMU................................................................................................................. 27
3 VYTYČENÍ VÝZKUMNÝCH PŘEDPOKLADŮ........................................................................ 29
4 VÝZKUMNÁ METODOLOGIE............................................................................................. 30

4.1 Základní metodologické poznámky к postupu pň analýze kategorizovaných d a t.............................. 31

5 VYMEZENÍ, ZPŮSOB POŘÍZENÍ A ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY VÝBĚROVÝCH SOUBORŮ ....34
5.1 Vymezení, způsob pořízení a základní charakteristika výběrového souboru Vězeňské služby ČR ...34

5.1.1 Způsob pořízení výběrového souboru a jeho složení...................................................................................36
5.1.2 Sociodemografické charakteristiky výběrového souboru..............................................................................36

5.2 Vymezení, způsob pořízení a základní charakteristika výběrového souboru Celní správy ČR......... 40
5.2.1 Způsob pořízení výběrového souboru a jeho složení...................................................................................43
5.2.2 Sociodemografické charakteristiky výběrového souboru.............................................................................44

6 VÝSLEDKY A VYHODNOCENÍ VÝZKUMU V PROSTŘEDÍ VĚZEŇSKÉ SLUŽBY ČR................... 48
6.1 Povědomí o existenci zkoušky spolehlivosti.........................................................................................50
6.2 Povědomí o příslušnosti do kategorie zkoušených osob..................................................................... 53
6.3 Podíl proškolených respondeNtů...........................................................................................................54
6.4 Přínosnost školení Generální inspekce bezpečnostních sborů............................................................56
6.5 Povědomí o případu zkoušek, kdy zkoušená osoba selhala................................................................57
6.6 Představa o počtu zkoušek spolehlivosti provedených za jeden rok................................................... 60
6.7 Představa o tom, zda jsem se již stal zkoušenou osobou.................................................................... 64
6.8 Představa o tom, zda se stanu zkoušenou osobou.............................................................................. 65
6.9 Představa o tom, zda nabídka úplatku je běžným scénářem zkoušek................................................ 71
6.10 Představa o scénářích zkoušek.............................................................................................................73
6.11 Působení zkoušky spolehlivosti na způsob výkonu služby/práce -  otázka nepřímá.................. 84
6.12 Působení zkoušek spolehlivosti na způsob výkonu služby/práce -  otázka nepřímá otevřená...89
6.13 Působení zkoušek spolehlivosti na způsob výkonu služby/práce -  otázka přímá...................... 94
6.14 Kategorizovaný postoj ke zkoušce spolehlivosti...................................................................................99
6.15 Celkový postoj ke zkoušce spolehlivosti.............................................................................................105
6.16 Postoj ke zkoušce spolehlivosti -  otázka otevřená............................................................................108
6.17 Představa o potřebě personálního zaměření zkoušky spolehlivosti v rámci Vězeňské služby ČR ..115

7 VÝSLEDKY A VYHODNOCENÍ VÝZKUMU V PROSTŘEDÍ CELNÍ SPRÁVY ČR........................ 121
7.1 Povědomí o existenci zkoušky spolehlivosti......................................................................................121
7.2 Povědomí o příslušnosti do kategorie zkoušených osob................................................................... 124
7.3 Podíl proškolených respondentů..........................................................................................................126
7.4 Přínosnost školení Generální inspekce bezpečnostních sborů..........................................................128
7.5 Povědomí o případu zkoušek, kdy zkoušená osoba selhala.............................................................. 129
7.6 Představa o počtu zkoušek spolehlivosti provedených za jeden rok..................................................131
7.7 Představa o tom, zda jsem se již stal zkoušenou osobou.................................................................. 134
7.8 Představa o tom, zda se stanu zkoušenou osobou.............................................................................135



7.9 Představa o tom, zda nabídka úplatku je běžným scénářem zkoušek............................................ 140
7.10 Představa o scénářích zkoušek.......................................................................................................143
7.11 Působení zkoušky spolehlivosti na způsob výkonu služby/práce -  otázka nepřímá.................. 150
7.12 Působení zkoušek spolehlivosti na způsob výkonu služby/práce -  otázka nepřímá otevřená..153
7.13 Působení zkoušek spolehlivosti na způsob výkonu služby/práce -  otázka přímá...................... 156
7.14 Kategorizovaný postoj ke zkoušce spolehlivosti.............................................................................. 158
7.15 Celkový postoj ke zkoušce spolehlivosti..........................................................................................161
7.16 Postoj ke zkoušce spolehlivosti -  otázka otevřená......................................................................... 164
7.17 Představa o potřebě personálního zaměření zkoušky spolehlivosti v rámci Celní správy ČR........167

8 PŘEHLED VÝZKUMNÝCH ZJIŠTĚNÍ V PROSTŘEDÍ VĚZEŇSKÉ SLUŽBY ČR, CELNÍ SPRÁVY ČR A 
POLICIE ČR.............................................................................................................. 171

8.1 Sociodemografické charakteristiky výběrových souborů.................................................................. 171
8.2 Povědomí o existenci zkoušky spolehlivosti.....................................................................................174
8.3 Povědomí o příslušnosti do kategorie zkoušených osob................................................................. 174
8.4 Školení Generální inspekce bezpečnostních sborů a jeho přínosnost............................................ 175
8.5 Povědomí o případu zkoušek, kdy zkoušená osoba selhala.............................................................175
8.6 Představa o počtu zkoušek spolehlivosti provedených za jeden rok.................................................176
8.7 Představa o tom, zda jsem se již stal zkoušenou osobou.................................................................176
8.8 Představa o tom, zda se stanu zkoušenou osobou...........................................................................177
8.9 Představa o tom, zda nabídka úplatku je běžným scénářem zkoušek spolehlivosti..........................177
8.10 Působení zkoušky spolehlivosti na způsob výkonu služby/práce -  otázka nepřímá........................178
8.11 Působení zkoušek spolehlivosti na způsob výkonu služby/práce -  otázka nepřímá otevřená........178
8.12 Působení zkoušek spolehlivosti na způsob výkonu služby/práce -  přímá otázka............................179
8.13 Kategorizovaný postoj ke zkoušce spolehlivosti.............................................................................. 181
8.14 Celkový postoj ke zkoušce spolehlivosti...........................................................................................182

ZÁVĚR -  VYUŽITELNOST VÝSTPUPŮ VÝZKUMU.................................................................................. 183

RESUME......................................................................................................................................................190

SUMMARY.................................................................................................................................................. 191

PŘEHLED PUBLIKAČNÍ ČINNOSTI A DALŠÍCH AKTIVIT AUTORA VE VZTAHU KE ZKOUMANÉ 
PROBLEMATICE (2014-2016)..................................................................................................................192

SEZNAM LITERATURY.............................................................................................................................. 198

SEZNAM PŘÍLOH....................................................................................................................................... 201

JMENNÝ REJSTŘÍK................................................................................................................................... 209

VĚCNÝ REJSTŘÍK...................................................................................................................................... 210


